
 

 

 J A H A R P 2 0 2 1 - 0 9    
   E-komercijas tirgus uzraudzība   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SAZINIETIES AR MUMS  

PROSAFE birojs 

Avenue des Arts/Kunstlaan 41, 

1040 Brisele, 

Beļģija 

Tālr.: +32 2 757 9336 

Web: www.prosafe.org 

E-pasts: ioana@prosafe.org 

        info@prosafe.org 

 

@PROSAFE_ORG 

 

PROSAFE 
 

#JAHARP2021 

#ProductSafety 

 

 

 

   GALVENĀS ATZIŅAS   

JAHARP2021-09 ietvaros katra TUI 

pārbaudīja 10 e-komercijas 

vietnes, kurās tiek piedāvātas 

veļas mazgājamās mašīnas. No 127 

pārbaudītajām produktu lapām 

tikai 15 (12%) bija pilnībā 

atbilstošas. 

Tika pārbaudītas arī 8 trešo valstu 

e-komercijas vietnes, un neviena 

no tām netika atzīta par 

atbilstošu. Pēc tirgus uzraudzības 

pasākumu veikšanas, tikai 2 

komersanti apņēmās nodrošināt 

savu e-komercijas vietņu 

atbilstību prasībām. 

 

 

REZULTĀTU 

PREZENTĒŠANA  

Kopprojekta rezultāti tika 

prezentēti 2024.gada 13. martā 

RED un 2024.gada 15.-16.maijā 

ECOD un ENERLAB ADCO grupām.  

Br ise lē, 2024.  gada 28.  maijā  

Paziņojums presei 
Pilnveidoti e-komercijas tirgus uzraudzības rīki  

Kopprojektā JAHARP2021-09 tika izstrādi rīki tirgus uzraudzības iestādēm 

(TUI) un palīdz tām efektīvāk pievērsties e-komercijas uzraudzībai. 

Eiropas tirgus uzraudzības iestādes strādā pie tā, lai no ES tirgus izņemtu 

nedrošus produktus, un tās modrību attiecina uz visām mazumtirdzniecības 

vidēm, tostarp strauji augošo e-komercijas nozari. Diemžēl e-komercijas nozare 

ir joma, kurā tiesiskajam regulējumam vēl ir jāattīstās, un daudzām tirgus 

uzraudzības iestādēm ir grūti atrast efektīvus veidus, kā virzīties uz priekšu. 

Tāpēc JAHARP2021-09 kopprojektā ir izstrādāta un pārbaudīta e-komercijas 

tirgus uzraudzības pieeju. Tās pamatā ir esošās metodes, bet tā ir uzlabota un 

pielāgota, lai nodrošinātu efektīvāku e-komercijas tirgus uzraudzību ES. Citas 

tirgus uzraudzības iestādes var viegli pielietot metodi un pielāgot to savai 

situācijai. 

 

Noslēguma konference  
Kopprojekta noslēguma konference notika 2024. gada 28. maijā, lai apspriestu 

tās rezultātus un iepazīstinātu ar projektā pielietoto metodiku. Konferencē 

piedalījās pārstāvji no TUI un Eiropas Komisijas, ADCO priekšsēdētāji un 

ieinteresētās personas. 

Konferencē tika uzsvērta nepieciešamība uzraudzīt e-komerciju tikpat cieši kā 

pārējo tirgu, kā arī dalībnieki uzsvēra veikto darbību nozīmību, t.i., pēc TUI 

iesaistīšanas tika panākta visu e-komercijas vietņu atbilstība prasībām. 

Atruna 

 

 

http://www.prosafe.org/
mailto:ioana@prosafe.org
mailto:info@prosafe.org


 

Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati un viedokļi, un tie ne 

vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūras (EISMEA) uzskatus un 

viedokļus. Ne Eiropas Savienība, ne projekta finansētājs nevar būt atbildīgas par tiem.  

 


